
Akademisk praktikant til Danmarks
Naturfredningsforenings politiske og faglige afdeling

Vil du være med dér, hvor kampen for Danmarks natur – på land og til havs formes – både nationalt
og lokalt?
I Danmarks Naturfredningsforening (DN) søger vi en engageret og ambitiøs akademisk praktikant
til vores politiske afdeling i det første halve år af 2026. Du kommer konkret til at være praktikant for
souschef Ida Søndergaard, og være en del af den politiske afdeling.
Som praktikant bliver du en del af et stærkt fagligt miljø, hvor vi arbejder for at beskytte og
genoprette Danmarks natur – både på land og til havs. Du får et unikt indblik i arbejdet med at
udvikle natur- og miljøpolitik, håndtere lokale sager og påvirke den grønne dagsorden i dialogen
med politikere, myndigheder, forskere og organisationer.
Du vil blive tilknyttet Team Natur- og Lokale sager og Havteamet, og dine opgaver vil blive tilpasset
dine interesser og DN’s aktuelle prioriteringer.
Dine opgaver
Som praktikant i DN’s politiske og faglige afdeling vil du bl.a. komme til at arbejde med:
Politikudvikling og analyser

Research, analyser og notater om natur og biodiversitet på land og til havs.●

Bidrag til DN’s arbejde med fx den kommende natur- og biodiversitetslov, EU’s

naturgenopretningsforordning, Grøn Trepart og fiskeriaftalen. 

●

Udarbejdelse af politiske oplæg, baggrundsmateriale og mødeberedskaber til brug for DN’s

interessevaretagelse.

●

Lokale natur- og miljøsager

Understøttelse af DN’s lokalafdelinger i arbejdet med sager om natur, miljø og planlægning.●

Bidrag til udarbejdelse af høringssvar og naturfaglige vurderinger i konkrete sager.●

Kommunikation og interessentdialog

Bidrag til formidling af natur- og miljøpolitiske problemstillinger på en klar og tilgængelig

måde.

●

Understøttelse af samarbejde og dialog med politikere, embedsværk, forskere og

samarbejdspartnere.

●

Forberedelse af møder, oplæg og præsentationer samt bidrag til kampagner og

formidlingsaktiviteter.

●

Hvem er du?
Vi forestiller os, at du:

Studerer på en samfundsvidenskabelig, naturfaglig eller politisk orienteret uddannelse●

Har interesse for natur, biodiversitet, havmiljø og politiske processer.●

Har stærke analytiske evner og kan formidle komplekse emner klart og præcist.●

Trives i et politisk miljø med mange forskelligartede opgaver.●

Arbejder selvstændigt, struktureret og med blik for kvalitet.●

Erfaring med natur- og miljøpolitik, lovgivning, havforvaltning eller interessevaretagelse er en fordel
– men det vigtigste er din nysgerrighed, dit engagement og din lyst til at lære.
Vi tilbyder

Et praktikforløb tæt på den grønne, politiske dagsorden.●

Indsigt i, hvordan natur- og havpolitik udvikles og påvirkes – både nationalt og lokalt.●

Mulighed for at præge konkrete policyprojekter og bidrage med selvstændige opgaver.●

Et fagligt stærkt og engageret arbejdsmiljø, hvor kollegaerne brænder for natur, klima og

havmiljø.

●

En arbejdsplads med plads til faglig sparring og udvikling.●

Praktikperioden er ulønnet, men der gives en månedlig erkendtlighed på 3.000 kroner.●

En billig og lækker vegetarisk frokostordning og fleksibilitet i tilrettelæggelsen af dine

arbejdsdage. 

●

 
Praktikken forventes at vare et semester (ca. 5–6 måneder) i første halvår af 2026. Har du
spørgsmål, er du velkommen til at kontakte souschef Ida Søndergaard på idas@dn.dk / 31 19 32



27. Send en kortfattet ansøgning og CV snarest muligt – vi behandler ansøgninger løbende.
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